

1 Samværspolitik for Venstres Ungdom

2 Venstres Ungdom er en ungdomspolitisk forening, hvor rigtig mange unge mennesker bruger meget
3 tid i deres formative år Derfor skal VU også være et godt, trygt og respektfuldt sted at være. I
4 følgende kan du læse om de retningslinjer og forventninger til god adfærd, som VU's
5 Landsorganisation har til vores medlemmer.

6

7 **1. Almindelig god opførsel og pli**

8 I Venstres Ungdom forventer vi i al almindelighed ordentlig opførsel fra vores medlemmer. Det
9 indebærer respektfuld og ordentlig omgang med hinanden. Vi accepterer og respekterer hinandens
10 forskelligheder og personlige grænser.

11

12 **2. Du er aldrig alene med en ubehagelig oplevelse**

13 Hvis man er blevet udsat for en ubehagelig krænkende oplevelse i forbindelse med et arrangement i
14 Venstres Ungdom er man aldrig alene. Man kan ALTID gå til landsformandskabet eller et andet
15 medlem af Forretningsudvalget, som alle har tavshedspligt og har pligt til at behandle sagen seriøst
16 og i tråd med medlemmets ønsker – fx anonymitet. Man skal også være velkommen til at få en
17 anden til at fremføre sagen for forretningsudvalget så som f.eks. ens lokalforeningsformand eller
18 regionsformand.

19

20 Hvis et medlem har været udsat for et overgreb af seksuel eller anden karakter til et arrangement i
21 Venstres Ungdom vil Landsorganisationen stille psykologhjælp og advokatbistand til rådighed.
22 Endvidere vil Landsorganisationen assistere medlemmet med en eventuel politianmeldelse. Uagtet
23 sagens karakter bliver sager forelagt Forretningsudvalget og behandlet under tavshedspligt. Er et
24 forretningsmedlem personligt involveret i sagen, er han/hun inhabil.

25

26 **3. Retningslinjer for udskænkning af alkohol**

27 Landsorganisationens arrangementer er at betragte som lukkede fester og derfor ikke underlagt
28 lovgivning for aldersgrænse for udskænkning af alkohol. Dog skal personer under 18 år til nationale
29 arrangementer indhente underskrevne forældretiladelser til det givne arrangement, hvis man ønsker
30 at drikke alkohol til arrangementet. Der vil ikke blive udskænket alkohol til personer under 18 år
31 uden en gyldig forældretiladelse.

32

33 Ved servering af alkohol, skal der til hver en tid være minimum en person over 18 år bag baren,
34 som har det overordnede ansvar.

35

36 **4. Ædruvagter til landsdækkende arrangementer**

37 Der er altid to ædruvagter til stede ved nationale arrangementer i VU, som i sagens natur ikke
38 drikker alkohol til arrangementerne. Dertil skal den ene af de to ædruvagter være i besiddelse af et
39 kørekort. En af disse vagter vil være et FU-medlem. Til Landsstævnet må det dog gerne være et
40 LSU-medlem i stedet.

41

42

43 **5. Nultolerance overfor euforiserende stoffer**

44 Det er ikke tilladt hverken at medbringe, indtage eller være påvirket af nogen former for
45 euforiserende stoffer, herunder også hash, til nationale arrangementer i Venstres Ungdom. Til et
46 hvert landsdækkende arrangement i VU vil der være en narkotest til stede, og den kan forlanges
47 taget, hvis minimum to medlemmer af Forretningsudvalget har mistanke om, at et medlem er
48 påvirket af euforiserende stoffer. Narkotesten vil blive foretaget af de føromtalt ædruvagter (jf.
49 punkt 4). Er narkotesten positiv, vil den pågældende blive bortvist, fra det pågældende arrangement.

50

51 **6. Respektfuld opførsel overfor Kursusudvalget**

52 Den respektfulde opførsel, som medlemmer af Venstres Ungdom forventes at have overfor
53 hinanden, forventes særligt afspejlet i opførslen overfor medlemmer af Kursusudvalget til nationale
54 arrangementer. Dette gør sig også gældende for crew og LSU til landsstævnet.

55

56 **7. Et nej er et nej**

57 I VU har vi respekt for hinanden, vores forskelligheder og respekterer hinandens grænser. Hvad end
58 man møder et nej til at drikke mere alkohol i baren, eller man møder et nej til at dyrke sex med en
59 anden, så er et nej et nej – og det skal respekteres.

60

61 **8. Ledelsesmedlemmers kønslige omgang med medlemmer under 18 år**

62 Jævnfør straffelovens §223 er det ulovligt at have samleje eller anden kønslig omgang med unge
63 under 18 år der er ”betroet en til opdragelse”, eller hvor det seksuelle forhold skyldes groft misbrug
64 af alder og erfaring i foreningen. Overtrædelse af denne lovgivning kan give fængsel i op til fire år.

65

66 **Sanktionsmuligheder**

67 Bliver ovenstående retningslinjer ikke overholdt, spænder sanktionsmulighederne lige fra stop for
68 salget af alkohol til det bestemte arrangement til en de facto eksklusion af VU. Dog bliver hver sag
69 behandlet for sig og givet en konkret vurdering i forhold til, hvad Forretningsudvalget finder som
70 en passende sanktion. Til de nationale arrangementer er KU-formanden og landsformanden
71 bemyndiget til at klippe deltagerarmbånd på personer med grov forsømmelig adfærd. Til
72 landsstævnet har LSU-formanden også denne bemyndigelse. Får man klippet deltagerarmbåndet
73 betyder det bortvisning fra arrangementet og hjemrejse for egen regning. Sager af særlig grov
74 karakter bliver efterfølgende behandlet i Forretningsudvalget som personsager.

75

76 Disse retningslinjer gælder for VU's Landsorganisation og dermed til de nationale arrangementer.
77 VU's lokalforeninger har mulighed for at indoptage og adoptere dette regelsæt eller danne deres
78 egne retningslinjer for deres arrangementer.